
Republika e l(osov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ te dispozitave te nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d dhe nenit 14, paragrafi 1 i Ligjit nr'

03lL - 040, per veteqeverisje lokale ("Gazetazyfiare e Republik€s s€ Kosov6s", nr.28l'15, qershor

2001g), nenif 21, paragrafi i, nenparagrafi 1.1 iI-igjit nr.06/L-092, per dh€nien n€ shfnvtezim dhe

k6mbimin e pron€s se paluajtsh-b te kornun€s ("Gazetazyrlare e Republik€s s€ Kosoves", 11r. 10i03,

prill 2019), ienit24,purug.ufi 2 te Rregullores QRK, nr.0912020, per pErcaktimin e proce:durave por

dhepien n0 shfryt€zim ani kembimin e pron€s se paluajtshme t€ Komunes, nenit 33.2, shkronja a,

nen:it 34.1 shkronja d tE Statutit te Komunes sE Prishtinas, 01. nr. 110-391, te dt. 25'012.2010 dhe

kerkeses nr.73-353/0I-g3469/22, dt.15.04.2022, Kuvendi i Komunes s0 Prishtinds, ne mbledhjen

e mbajtur mE28.04.2022, mori kEte

V E N D I M
pEn nuENrEN Nii sHFRyriizrM rE pRorNEs sE, PALUAJTSHME rE xovtuNiis

MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME-POLICISE SE KOSOVI|S

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komun€s per dhenien e prones sE paluajtshme t0

Komun€s n€ shfryt€zim afatshkurter Ministris€ s0 Puneve te Brendshme - I'olicis€ s€

KosovEs.

Prona e paluajtshme e dhene n€ shfryt€zim, e cekur nd pikdn I te ketij vendimi, €s;hte:

1" Objekti  i  vendosur ne parceldn kadastrale nr.P-71914059-06144-1, Zona kadastrale

Prishtin6, ne sip0rfaqe prej 2410 m2, Komuna e Prishtines.

2" Parcela kadastrale nr" P-71914059-061 43-T,Zonakadastrale Prishtine, ne r;ipQrfaqe
prej 468 m2, Komuna e Prishtin€s.

3. Parcela kadastrale rv.P-77914059-06142-l,ZonaKadastrale Prishtind, nd r;ipQrfaqe
prej 787 m2, Komuna e Prishtines, i cili sh€rben p€r nevojat e Stacionit Policor

"Veriu" n€ PrishtinE.

Qiillimi i dh€nies n€ shfryt€zirn te prones s€ paluajtshme te Komunes se Prishtin0s, 1e cekur

ne pik€n II te ketij vendimi, eshte dhenia ne shfryt€zim e objektit t€ Policise se Kosoves p€r

dislokimin e personelit nga objekti dhe pajisjet e Stacionit Policor "r/eriu" n€i

Prishtin€.

Afati kohor per dhenien ne shfryt€zim te prones se paluajtshme te Komunes, t€ cokur ne
pik€n II rc k€tij vendimi, 6sht€ per tri (3) vjet, duke e ruajtur t€ drejten e nddrprerjes se

kontrat€s ne raste specifike.

II.

il[

IV.



V" Prona e paluajtshme e cekur n€ pik€n II te ketii vendimi jepet ne shfry
kompensim.

M€nyra dhe kushtet e shfryt€zimit te pron€s
e cila lidhet dhe n€nshkruhet ne mes te
shfryt6zuesit.

Krvetarit te Komunes dhe
VI.

vu.

VIII.

IX.

Prona e paluajtshme komunale q€ jepet n€ shfrytEzim, e p€rshkruar ne pik€n II

vendimi, duhet td evidentohet n€ librat kadastrafl€ t€ Komun6s.

PEr zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari iKomunds, Drejtoria e Prones dher d

kompetente t€ Komun€s se Prishtines.

Pjes6 p€rbiir6se e kiitij propozimvendimi janti:

. k€rkesa,

. kopja e planit dhe cenifikata e pron6s.

Ky vendirn hyn€ ne fuqi 15 dit€ pas regjir;trimit
Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publiklim[t n€

X"

KI.IVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0l-463 106-9 4215122, mE 29.04.2022

KRYESUESI I
Fehmi

rs€ paluajtshme do t€ p€rcaktohen me k rate,
ir te

k6tij

nE Zyftn e protokollit te Mini flse se

gjuhe zyrtare ne ueb-faqen e Ko S .
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A r s y e t i m

Ministria e Pun€ve t€ Brendshme - Policia e Kosoves ne Prishtin€, me shkres€n nr.13-31i3/
83468/22, dt.15.04.2022,ka k€rkuar nga Drejtoria e Pro46s, shfrytdzimin e pronds komu
objektin e vendosur n€ parcelat kadastrale, me nr . 06'1,4'L-1,, ZK Prishtin€, sip€rf aqe prej 2111,
Komuna e Prishtin€s, n-r. 05143-'1,, ZK Prishtind, siperfaqe prej 468m2, Komuna e Prislrti
dhe nr. 061.42-I, ZK Prishtin6, siperfaqe prej 787m2, Kc'muna e Prishtines.

Qellimi i clh€nies ne shfryt€zim te pron€s se paluajtshrnq t€ Komunds s€ Prishtin€s, sipas
propozimi, €shtd dislokimi i personelit nga objekti dhe pajisjet e Stacionit Policor "Ver.iu"
Prishtin0.

Afati kohor per dhdnien n€ shfryt€zim t€ pronds s€ pahrajtshme t0 Komun€s, te cekur nd pi
II te ketij propozimi, eshte p€r tre (3) vjet duke e ruajlurr td drejten e nderprerjes s€ korr
nd raste specifike. M€nyra dhe kushtet e shfrytdzimit tE prones do tE caktohen me kontra
lidhur n€ :mes t€ Kryetarit t€ Komun€s dhe shfrvtdzuesit,

Andaj, dtrke u bazuar n€ dispozitat ligjore si nd pjesdn hyrdse te k6fij Propozimi, dhe
shkresat e lendes, u vendos si ne dispozitiv te k€tij propozimi.
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